Проект подготовлен и вносится на рассмотрение
Ученого совета первым проректором А.П. Киреенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 30 июня 2020 г. № _________

О проведении заседаний Ученого Совета университета
в дистанционном режиме

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Регламент проведения заседаний Ученого совета и совещаний ректората, деканов факультетов, заведующих кафедрами и руководителей структурных подразделений от 7 октября 2015 г. (далее – Регламент) изменения по вопросам проведения заседаний и совещаний в дистанционном режиме:
дополнить Регламент пунктом 1.9 следующего содержания: «При введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или других ограничительных мер на территории города Иркутска или на всей территории Иркутской области заседания Ученого совета и совещания ректората, директоров институтов и деканов факультетов, заведующих кафедрами и руководителей структурных подразделений могут проводиться в дистанционном режиме».
2. Поручить ученому секретарю Ученого совета А.А. Изместьеву до 10 августа 2020 г. разработать процедуру голосования в рамках заседаний, которые будут проходить в дистанционном режиме и требовать тайного голосования.
3. Поручить начальнику управления информационных технологий Рыбакову А.А. обеспечить техническое сопровождение заседаний и совещаний, а также процедуру тайного голосования в дистанционном режиме.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого проректора А.П. Киреенко.

Председатель Ученого совета                                                     В.В. Игнатенко